

Aanbesteding: 31180899 Renovatie Corridor Centrale Nijmegen
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31180899

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 UAV-gc

Vraag:

Het project betreft een Design & Construct contract onder de UAV GC 2005. Gezien de omvang van het project is dit ongebruikelijk in de markt. UAV-gc loont pas bij een omvang groter dan 10 mio euro. Logischer zou zijn om de DNR voor het ontwerp en UAV voor de realisatie toe te passen. Bent u bereid om de UAV-gc los te laten en de DNR en UAV te hanteren?

Antwoord:

De Opdrachtgever houdt vast aan de UAV-GC 2005.
De UAV-GC 2005 wordt toegepast in opdrachten waarin ontwerp en uitvoering zijn geïntegreerd en dat past bij de complexiteit van de renovatie van CCN.
Rijkswaterstaat gebruikt al vanaf 2004 deze vorm van contracteren en zelfs bij het Model Kleine Werken met een omvang van < €1.500.000,00 is de UAV-GC 2005 van toepassing.

Percelen: P1 Renovatie Corridor Centrale Nijmegen
Beantwoord op: 28 apr. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanneemsom

Vraag:

Kunt aangeven wat de geschatte aanneemsom is, zodat we dit kunnen toetsen tov BPKV bedragen.

Antwoord:

De geschatte bandbreedte van Project Renovatie Corridor Centrale Nijmegen valt in de gepubliceerde Rijkswaterstaat inkoopplanning tussen de €5.000.000 en €15.000.000

Percelen: P1 Renovatie Corridor Centrale Nijmegen
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Planning

Vraag:

In de planning loopt de tenderfase door de vakantieperiode, waardoor dit voor vertraging zorgt. Van de 12 weken tender zijn er 4-5 weken vakantie. Is de opdrachtgever bereid deze periode te verruimen?

Antwoord:

Rijkswaterstaat neemt elk jaar, in overleg met de vertegenwoordigers van de marktpartijen, één periode van 3 weken die uit de Aanbestedingsplanning wordt gehouden. Dit jaar is die landelijk vastgesteld van 29 juli tot en met 20 augustus. Hier hebben wij rekening mee gehouden in de aanbestedingsplanning.

Percelen: P1 Renovatie Corridor Centrale Nijmegen
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Paragraaf 6.3.2

Vraag:

Het contract is een UAV-GC en in paragraaf 6.3.2 geeft u aan dat varianten niet toegestaan zijn. Het is ons niet duidelijk welke ontwerpverantwoordelijkheid de opdrachtnemer heeft. Krijgen wij een compleet uitgewerkt dossier of dienen we compleet ontwerp te maken. Kunt u beschrijven hoe het ontwerpproces eruit ziet, zodat we ons op de juiste wijzen kunnen voorbereiden?

Antwoord:

De Opdrachtgever heeft een aantal ontwerpen tot op schetsontwerp uitgewerkt, zoals bijvoorbeeld "Vlekkenplan VPN" vanwege met name de gebruikersacceptatie. Opdrachtnemer dient een compleet ontwerp (VO/DO/VO) te maken, waarbij het contract en de referentiedocumenten als kader dienen.

Percelen: P1 Renovatie Corridor Centrale Nijmegen
Beantwoord op: 11 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage L

Vraag:

Voldoet voor de CO2 criteria de aanlevering van een certificaat CO2 prestatieladder?

Antwoord:

Er zijn verschillende mogelijkheden. Waaronder het CO²Bewust certificaat. In paragraaf 6.4.3 wordt aangegeven hoe u uw CO² Ambitie kunt aanbieden.

Percelen: P1 Renovatie Corridor Centrale Nijmegen

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Vergoeding tenderfase

Vraag:

Voor de inschrijving dienen de inschrijvers/gegadigden kosten te maken voor de daadwerkelijke inschrijving. U geeft aan dat er geen vergoeding zal worden toegekend. Gezien de kosten die wij verhoudingsgewijs moeten maken voor de inschrijving, vinden wij dit op basis van Voorschrift 3.8A van de Gids Proportionaliteit disproportioneel. Wij verzoeken u daarom een vergoeding toe te kennen van € 50.000,00

Antwoord:

Rijkswaterstaat kent geen regeling om uw inschrijfkosten te vergoeden.

Percelen: P1 Renovatie Corridor Centrale Nijmegen

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

5.1 Wijze van selecteren, aantal gegadigden

Vraag:

Er worden 6 partijen geselecteerd. Wij willen u verzoeken dit, gezien de uitvraag, terug te brengen naar maximaal 3 partijen.

Antwoord:

Wij hebben gekozen voor een Europese niet-openbare aanbestedingsprocedure. Beleid van Rijkswaterstaat bij toepassing van deze procedure is dat er 6 partijen worden geselecteerd, 5 op ranking en 1 op basis van loting. Wij kunnen uw verzoek daarom niet inwilligen.

Percelen: P1 Renovatie Corridor Centrale Nijmegen

Beantwoord op: 11 mei 2023

Label: Inhoud